
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 6,725,000 6,615,591 109,409
      ②特定資産運用収入
          特定資産利息収入 1,000 1,000
      ③会費収入
          賛助会員会費収入 3,500,000 3,545,000 △ 45,000
      ④事業収入
          受託料収入 52,552,000 44,544,400 8,007,600
          図書販売収入 10,000 14,660 △ 4,660
        事業収入計 52,562,000 44,559,060 8,002,940
      ⑤補助金等収入
          受取国庫補助金収入 20,797,000 15,275,000 5,522,000
          受取地方公共団体補助金収入 10,750,000 8,735,819 2,014,181
          受取民間補助金収入 2,380,000 2,530,000 △ 150,000
        補助金等収入計 33,927,000 26,540,819 7,386,181
      ⑥寄付金収入
          募金収入 30,000,000 30,956,089 △ 956,089
          受取寄付金振替収入 1,900,000 1,950,000 △ 50,000
        寄付金収入計 31,900,000 32,906,089 △ 1,006,089
      ⑦雑収入
          受取利息収入 4,000 446 3,554
      事業活動収入計 128,619,000 114,167,005 14,451,995
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 32,649,000 27,878,059 4,770,941
          退職給付費支出 830,000 401,032 428,968
          福利厚生費支出 5,645,000 4,560,624 1,084,376
          旅費交通費支出 4,605,000 3,069,982 1,535,018
          通信運搬費支出 1,131,000 996,654 134,346
          消耗品費支出 13,686,000 16,615,958 △ 2,929,958
          印刷製本費支出 1,233,000 1,164,020 68,980
          賃借料支出 1,689,000 1,433,536 255,464
          保険料支出 524,000 405,690 118,310
          諸謝金支出 478,000 309,000 169,000
          租税公課支出 3,328,000 2,039,600 1,288,400
          支払負担金支出 172,000 170,000 2,000
          支払助成金支出 45,880,000 31,556,248 14,323,752
          委託費支出 19,237,000 18,854,520 382,480
          広告宣伝費支出 120,000 115,500 4,500
          雑費支出 241,000 205,260 35,740
        事業費支出計 131,448,000 109,775,683 21,672,317
      ②管理費支出
          役員報酬支出 120,000 120,000
          給料手当支出 1,665,000 400,515 1,264,485
          退職給付費支出 130,000 130,000
          福利厚生費支出 275,000 75,192 199,808
          旅費交通費支出 78,000 77,970 30
          通信運搬費支出 46,000 28,672 17,328
          消耗品費支出 20,000 20,000
          賃借料支出 212,000 179,800 32,200
          租税公課支出 45,000 24,400 20,600
          委託料支出 70,000
          雑費支出 30,000 132,135 △ 102,135
        管理費支出計 2,691,000 1,038,684 1,652,316
      事業活動支出計 134,139,000 110,814,367 23,324,633
        事業活動収支差額 △ 5,520,000 3,352,638 △ 8,872,638
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          基本金引当預金売却収入 212,426,114 △ 212,426,114
      ②特定資産取崩収入
          特定資産取崩収入（企業の森） 1,900,000 3,570,858 △ 1,670,858
          退職給付引当資産取崩収入 253,365 △ 253,365
        特定資産取崩収入計 1,900,000 3,824,223 △ 1,924,223
      投資活動収入計 1,900,000 216,250,337 △ 214,350,337
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
          基本金引当預金取得支出 207,141 212,633,257 △ 212,426,116
      ②特定資産取得支出
          特定資産取得支出（企業の森） 1,900,000 2,950,000 △ 1,050,000
        　特定資産取得支出（全国植樹祭準備積立金） 500,000 △ 500,000
          退職給付引当資産取得支出 607,708 △ 607,708
        特定資産取得支出計 1,900,000 4,057,708 △ 2,157,708
      投資活動支出計 2,107,141 216,690,965 △ 214,583,824
        投資活動収支差額 △ 207,141 △ 440,628 233,487
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計
        財務活動収支差額
Ⅳ  予備費支出 － －

        当期収支差額 △ 5,727,141 2,912,010 △ 8,639,151
        前期繰越収支差額 7,142,571 45,921,845 △ 38,779,274
        次期繰越収支差額 1,415,430 48,833,855 △ 47,418,425

収支計算書

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月  31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業
森林適正管理

事業
森林適正管理

支援事業 共通 小計

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 3,969,355 3,969,355 2,646,236 6,615,591
      ③会費収入
          賛助会員会費収入 2,900,000 645,000 3,545,000 3,545,000
      ④事業収入
          委託料収入 44,544,400 44,544,400 44,544,400
          図書販売収入 14,660 14,660 14,660
        事業収入計 14,660 44,544,400 44,559,060 44,559,060
      ⑤補助金等収入
          受取国庫補助金収入 15,275,000 15,275,000 15,275,000
          受取地方公共団体補助金収入 2,840,650 5,895,169 8,735,819 8,735,819
          受取民間補助金収入 2,530,000 2,530,000 2,530,000
        補助金等収入計 20,645,650 5,895,169 26,540,819 26,540,819
      ⑥寄付金収入
          募金収入 30,956,089 30,956,089 30,956,089
          受取寄付金振替収入 1,950,000 1,950,000 1,950,000
        寄付金収入計 32,906,089 32,906,089 32,906,089
      ⑦雑収入
          受取利息収入 56 163 193 412 34 446
      事業活動収入計 27,529,721 32,906,252 6,540,362 44,544,400 111,520,735 2,646,270 114,167,005
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 1,360,110 298,660 26,219,289 27,878,059 27,878,059
          退職給付費支出 147,667 147,667 253,365 401,032
          福利厚生費支出 223,797 53,074 4,283,753 4,560,624 4,560,624
          旅費交通費支出 143,370 2,926,612 3,069,982 3,069,982
          通信運搬費支出 176,901 369,955 201,836 247,962 996,654 996,654
          消耗品費支出 5,013,297 9,372,765 318,450 1,911,446 16,615,958 16,615,958
          印刷製本費支出 731,500 357,500 75,020 1,164,020 1,164,020
          賃借料支出 72,600 286,432 1,074,504 1,433,536 1,433,536
          保険料支出 8,250 397,440 405,690 405,690
          諸謝金支出 309,000 309,000 309,000
          租税公課支出 4,666 4,800 3,400 2,026,734 2,039,600 2,039,600
          支払負担金支出 170,000 170,000 170,000
          支払助成金支出 16,908,650 14,647,598 31,556,248 31,556,248
          委託費支出 2,768,280 5,205,640 6,173,600 4,707,000 18,854,520 18,854,520
          広告宣伝費支出 115,500 115,500 115,500
          雑費支出 34,650 43,010 7,040 120,560 205,260 205,260
        事業費支出計 27,755,071 30,924,934 6,779,346 44,062,967 109,522,318 253,365 109,775,683
      ②管理費支出
          役員報酬支出 120,000 120,000
          給料手当支出 400,515 400,515
          福利厚生費支出 75,192 75,192
          旅費交通費支出 77,970 77,970
          通信運搬費支出 28,672 28,672
          賃借料支出 179,800 179,800
          租税公課支出 24,400 24,400
          雑費支出 132,135 132,135
        管理費支出計 1,038,684 1,038,684
      事業活動支出計 27,755,071 30,924,934 6,779,346 44,062,967 109,522,318 1,292,049 110,814,367
        事業活動収支差額 △ 225,350 1,981,318 △ 238,984 481,433 1,998,417 1,354,221 3,352,638
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          基本金引当預金売却収入 212,426,114 212,426,114 212,426,114
      ②特定資産取崩収入
          特定資産取崩収入（企業の森） 3,570,858 3,570,858 3,570,858
          退職給付引当資産取崩収入 253,365 253,365
        特定資産取崩収入計 3,570,858 3,570,858 253,365 3,824,223
      投資活動収入計 3,570,858 212,426,114 215,996,972 253,365 216,250,337
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
          基本金引当預金取得支出 135,315 212,407,732 212,543,047 90,210 212,633,257
      ②特定資産取得支出
          特定資産取得支出（企業の森） 2,950,000 2,950,000 2,950,000
        　特定資産取得支出（全国植樹祭） 500,000 500,000 500,000
          退職給付引当資産取得支出 481,433 481,433 126,275 607,708
        特定資産取得支出計 3,450,000 481,433 3,931,433 126,275 4,057,708
      投資活動支出計 135,315 3,450,000 481,433 212,407,732 216,474,480 216,485 216,690,965
        投資活動収支差額 △ 135,315 120,858 △ 481,433 18,382 △ 477,508 36,880 △ 440,628
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計
        財務活動収支差額
        当期収支差額 △ 360,665 2,102,176 △ 238,984 18,382 1,520,909 1,391,101 2,912,010
        前期繰越収支差額 45,921,845 45,921,845 45,921,845
        次期繰越収支差額 △ 360,665 2,102,176 △ 238,984 45,940,227 47,442,754 1,391,101 48,833,855

収支計算書総括表

令和  4年  4月  1日 から令和  5年  3月  31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


